
llrI tt i.
E
lrt
c.
t,l Nt
&aÚ

< g'(L
'o

.._ o
:o
ON
ž 4

* s.clv
_-: :  ič  cň
eěťbgů o

EVRrpsKÁUN| E
Fgd soudrž nocti

oparač ní  pť osf* Í ť l Žiwní  prcslřadÍ

w-

Ministerstvo ž ivotní ho prostředí

Smlouva o dí lo

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č ' 89/2012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění
pozdějš í ch předpisů  mezi ní ž e uvedenými stranami

(dále jen ,,Smlouva")

ZHOTOVITELT

Petr orság
se sí dlem: Jasenická I4I4,755 01 Vsetí n
lČ o: + gs 85 762
DIČ :CZ71111B5862
Tel, 
Bankovní  spojení :  Moneta Vsetí n
(dále jen,,zhotovitel")

OBJEDNATEL:

č n - státní  energetická inspekce
se sí dlem: Gorazdova 24,I20 00 Praha 2

IČ : 613B75B4
Zastoupenou :   ú střední  ředitel
Bankovní  spojení :  Č eská národní  banka, č í slo ú č tu:
Zástupce pověřený jednání m: 
Telefon: 
e-mail :  
(dále jen,,objednatel")

(společ ně jako ,,smluvní  strany")

PREDMET PLNENI

Zhotovitel provede v souladu s podmí nkami té to Smlouvy, práce u objektu Státní
energetické  inspekce, tří dy Tomáš e Bati 853/7 Zlí n na akci:

,,Rekonstrukce a stavební  ú pravy budovy Státní  energetické  inspekce,
tří da Tomáš e Bati 853/7 Zlí n

_ instalace plynové ho kondenzač ní ho kotle."

Akce je financována v rámci projektu cZ.05.5.1B / 0.0/0'0/17_070/0006498
z operač ní ho programu ž ivotní  prostředí .

Předmět dí la obsahuje demontáž  pů vodní hozaří zení ' dodávku a instalaci plynové ho
kondenzač ní ho kotle 3 _ 20,5 kW spolu s ří dicí m systé mem, napojení  do otopné ho
systé mu a uvedení  celé ho systé mu do provozu vč etně hydraulické ho vyváž ení
soustavy.

Dí lo bude zhotoveno podle zákresů  a sché matické  dokumentace zpracované
zhotovitelem. Předmět dí la zahrnuje provedení  prací  dle předlož ené  dokumentace,

I .

1.



2.

3.

4.

vč etně zabezpeč ení  potřebných revizí  ke kolaudaci dí la, pokud jsou tyto práce
předmětem dí la. V pří padě rozdí lu mezi ú daji v projektu a rozpoč tech mají  prioritu
ú daje v rozpoč tech.

Souč ástí  předmětu smlouvy dále je:

- uvedení  prostorů  už í vaných pro provádění  prací  do pů vodní ho stavu a předání
objednateli po ukonč ení  prací ,

- likvidace pří padných odpadů , ulož ení  na ří zenou skládku nebo j inou jeho likvidaci
v souladu se zákonem č ' 785/2001 sb., o odpadech, o likvidaci odpadu bude
předlož en pí semný doklad,

- plnění  podmí nek a pož adavků  dotč ených orgánů , resp. organizací  souvisejí cí ch
s realizací  dí la,

- zabezpeč ení  potřebných revizí  k předání  dí la, pokud jejich potřeba vznikne
provádění m předmětu dí la,

- provedení  předepsaných měření , individuální ch a komplexní ch zkouš ek (zjm.
hydraulické ho vyváž ení ) vč etně poří zení  protokolů  o jejich provedení , a předání
dokladů , atestů  a prohláš ení  o jejich provedení  objednateli, ú spěš né  provedení
zkouš ek je podmí nkou k převzetí  dí la.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e je oprávněn provádět č innost uvedenou v předcházejí cí m
odstavci a je pro tuto č innost v plné m rozsahu nálež itě kvalifikován' Zhotovitel
provede dí lo na svů ; náklad a na své  nebezpeč í  ve sjednané  době. Dí lo bude
provedeno s nálež itou pé č í  a v souladu se smluvní mi- dokumenty. Dí lo bude
provedeno podle platných norem/  předpisů  a vyhláš ek v č n.

Použ ité  souč ástidí la a materiály jsou stanovenyV dokumentaci. Pokud by se ukázala
potřeba už í t materiálů  j iných, budou podmí nky jejich uplatnění  projednány
samostatně v rámci pí semných dodatků  zpracovaných ke Smlouvě. Bez pí semné ho
souhlasu objednatele nesmí  být pouŽity j iné  materiály, technologie č i změny proti

schvá lené  dokumentaci.

objednatel se zavazu je, ž e dí lo provedené  dle tohoto č lánku převezme a zaplatí '
Předání  a převzetí  dí la bude provedeno protokolárně'

DoBA A MÍ sTo PLNĚNÍ

Dí lo bude zahájeno v termí nu 12' 70' 2020

Dí lo bude dokonč eno převzetí m dí la v termí nu do 13. I I ' 2020

Mí stem plnění  je tří da Tomáš e Bati 853/7, 760 0I  Zlí n'

objednatel předá jednotlivé  prostory k provedení  dí la v den zahájení  prací
a následně dle dohodnuté ho harmonogramu'

5. Zhotovitel zajistí  vyklizení  vš ech dí lem dotč ených prostor do 5 dnů  po předání
a převzetí  dí la.

6. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci provádění  dí la podmí nky pro výkon funkce
tech nické ho dozoru objednatele'

7 ' Zhotovitel prohlaš uje , ž e si je plně vědom skuteč nosti, ž e dí lo bude probí hat za
plné ho provozu v budově, na což  bude brát zřetel a provádění  prací  tomu
přizpů sobí '

I I .

1.

2.

3.

4.



I I I . DOKUMENTACE

Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dokumentaci hydraulické ho systé mu a jeho
zapojení  ve schematické m provedení  v jednom vyhotovení  V t iš těné  podobě, resp'
i v elektronické  podobě.

CENAIV.

1. Cena za zhotovení  předmětu dí la v rozsahu č l. I  té to smlouvy dle předlož ených
w-O w. ,

rozpoctu crnr:

Cena bez DPH !24 797,- Kč
Celková cena s DPH 15o 278,_ Kč

V souladu s dokumentací  a polož kovým rozpoč tem je cena stanovena jako nejvýš e
pří pustná.

2' Polož kový rozpoč et je nedí lnou souč ástí  smlouvy. Jednotkové  ceny uvedené
v rozpoč tu jsou pevné .

3. Souč ástí  sjednané  ceny jsou veš keré  práce a dodávky, které  jsou nezbytné  pro
řádné  splnění  předmětu dí la dle č l. I . Zhotovitel zaruč uje ú plnost rozpoč tu dí la.

Zhotovitel potvrzuje, ž e sjednaná cena obsahuje veš keré  náklady a zisk zhotovitele,
nutné  k řádné  realizacidí la v rozsahu dle č l. I . smlouvy. Dále obsahuje daňz přidané
hodnoty a oč ekávaný vývoj cen k datu předání  dí la.

Cena je stanovena pro daňové  podmí nky k datu podpisu smlouvy. Smluvní  strany
berou na vědomí , ž e pří padná změna vyvolaná změnou daňových zákonů  se
promí tne v její m koneč né m vyč í slení .

PLATEBNI  PODMINKY

objednatel se zavazu je, ž e zaplatí  zhotoviteli smluvenou cenu.

Faktura na uhrazení  ceny dí la bude vystavena po předání  a převzetí  dí la bez vad
a nedodělků , pří padně po odstranění  drobných vad a nedodělků  podle č l. ViI I  odst'
4, se splatností  30 dní .

Splatnost daňové ho dokladu (faktury) je 30 dnů  ode dne jeho prokazatelné ho
doruč ení  objednateli. Zaplacení m se rozumí  připsání  pří sluš né  č ástky na ú č et
zhotovitele, přič emž  za den doruč ení  se považ uje nejpozději třetí  pracovní  den od
odeslá ní  faktu ry zhotovitelem.

objednatel je oprávněn fakturu v době její  splatnosti Vrátit zhotoviteli, obsahuje-li
nesprávné  cenové  ú daje rozdí lné  s ustanovení mi smlouvy nebo neobsahuje-li
některou z dohodnutých nálež itostí .

oprávněným vrácení m faktury přestává běž et doba její  splatnosti a ode dne
doruč ení opravené  faktury objednateli běž í  nová lhů ta dle odst. 3 tohoto č lánku. Při
uplatnění  vrácení  se prodlouž ená doba splatnosti nepovaž uje za platbu v prodlení .

4.

5.

V.

3.

1.

2.

4.

5.



YI .

1.

1-

zÁnuč nÍ  DoBA _ oopovĚDNosT zA VADY

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e předmět té to smlouvy bude zhotovený podle
podmí nek té to Smlouvy a v záruč ní  době bude mí t vlastnosti v té to Smlouvě
dohodnuté .

Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dokonč ené  dí lo v dé lce 24 měsí ců  mimo
výrobky, č i zaří zení , u kterých jejich výrobce urč uje záruč ní  dobu j inou.

Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě výskytu oprávněné  vady dí la v záruč ní
době má objednatel právo pož adovat a zhotovitel povinnost odstranit vady na
vlastní  náklad. Za vadu dí la bude pokládána odchylka V kvalitě, rozsahu
a parametrech dí la stanovených dokumentací , touto Smlouvou a obecně závaznými
předpisy.

Zhotovitel zač ne odstraňovát oprávněné  vady v záruč ní  době takto:

a) u závady brání cí  provozu dí la (havárie) do 1 dne od prokazatelné ho oznámení
zhotoviteli

b) u ostatní ch závad do 74 dnů  od prokazatelné ho oznámení  zhotoviteli, pokud
závadu bude moŽno vzhledem ke klimatickým podmí nkám odstranit '

Za provedení  reklamace se považ uje u vad brání cí ch provozu (havárie) jejich
nahláš ení  telefonem a následně pí semná reklamace' U ostatní ch závad pí semná
reklamace. Reklamaci vad je mož né  nahlásit té Ž e-mailem. Reklamace bude
předána bez zbyteč né ho odkladu k rukám odpovědné ho zástupce zhotovitele.

VI I . SANKCE

V pří padě nesplnění  povinnosti (závazku) podle té to Smlouvy jednou ze stran, je tato
smluvní strana povinna zaplatit smluvní  pokuty dle následují cí ch ustanovení a druhá strana
má právo a v pří padě, ž e jde o objednatele povinnost, smluvní  pokuty pož adovat a ú č tovat.

1. Zhotovitel zaplatí  objednateli smluvní  pokutu:

- pokud dokonč í  dí lo po termí nu uvedené m ve smlouvě, a to Ve výš i 0,05 o/o z Cen\
dí la bez DPH za kaž dý i započ atý den prodlení .

- ve výš i 1'000,-- Kč  za kaž dý i započ atý den prodlení  s odstranění m vad
reklamovaných objednatelem v záruč ní  lhů tě v termí nech touto smlouvou
stanovených za kaž dou vadu a den prodlení , a to až  do dne, kdy vady budou
odstraněny. o odstranění  vady bude smluvní mi stranami sepsán zápis.

- ve výš i 1.000,- Kč  za kaž dou vadu nebo nedodělek a den prodlení  pokud je
v prodlení  s termí nem odstranění  vad a nedodělků  uvedených v předávací m
protokolu,

2' V pří padě ž e objednateli vznikne z ujednání té to smlouvy nárok na smluvní  pokutu
nebo j inou sankci vů č i zhotoviteli, je objednatel oprávněn odeč í st tuto č ástku
z daňové ho dokladu a sní ž it o ni sjednanou cenu dí la. Ustanovení o smluvní  pokutě
neruš í  právo objednatele na náhradu š kody, která mu vznikne prodlení m č i 3inou
č inností  zhotovitele'

3. Pokud bude objednatel v prodlení  s ú hradou faktury proti sjednané mu termí nu, je
povinen zaplatit zhotoviteli ú rok z prodlení  ve výš i 0,05 o/o z dluž né  č ástky za kaž dý
i započ atý den prodlení '

4' Strana, které  byla smluvní  pokuta vyú č tována, je povinna do 14 dnů  od doruč ení
tuto zaplatit.

2.

3,

4.

5.



-5-

Nedohodnou-li strany pí semně něco jiné ho, zaplacení m smluvní ch pokut
sjednaných v té to smlouvě není  dotč ena povinnost strany závazek splnit ani právo
strany oprávněné  vedle smluvní  pokuty pož adovat i náhradu š kody bez ohledu na
sjednanou a pří padně té ž  uhrazenou smluvní  pokutu.

VI I I . pŘeoÁruÍ  n pŘevzerÍ

1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dí lo připraveno
k předání  1mů ž e i ve stavební m dení ku).

2' Zhotovitel je povinen připravit a dolož it u přejí mací ho ří zení  vš echny předepsané
doklady, zjm.^ revizní  zprávy a doklady prokazují cí  skuteč né  provedení  dí la vč etně
záruč ní ch listů  od dodávek a zaYí zení ' Bez těchio dokladů  nelze považ ovat dí lo za
dokonč ené  a schopné  předání .

2. o prů uěhu přejí mací hoří zení  poří dí objednatel zápis, ve které m se mimo j iné  uvede
i soupis vad a nedodělků , pokud je dí lo obsahuje, s termí nem jejich odstranění .
Pokud objednatel odmí tne dí lo převzí t, je povinen uvé st do zápisu svoje dů vody.

3' Dí lo je považ ováno za ukonč ené  podpisem protokolu o předání  a převzetí
dokonč ené ho dí la oprávněnou osobou objednatele.

4' objednatel převezme idí lo, které  vykazuje drobné  vady a nedodělky, které  samy
o sobě ani ve spojení  s jinými nebrání  řádné mu už í vaní  dí la. V tom pří padě je
zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termí nu uvedené m v zápise
o předání  a převzetí  dí la. Pokud zhotovitel neodstraní  veš keré  vady a nedodělky
v dohodnuté m termí nu, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu dle č l' Vil.
odst' 1. objednatel není povinen převzí t dí lo vykazují cí vady nebo nedodělky brání cí
řádné mu už í vání '

5' Vadou se pro ú č ely té to smlouvy rozumí  odchylka v kvalitě, rozsahu nebo
parametrech dí la, stanovených dokumentací , touto Smlouvou a obecně závaznými
předpisy. Nedodělkem se rozumí  nedokonč ená práce oproti dokumentaci.

rx.

1.

2.

PoDMÍ NKY PRoVEDeruÍ  oÍ m

Zhotovitel provede dí lo na své  náklady a na vlastní  nebezpeč í .

Zhotovitel je povinen udrž ovat na pracoviš ti pořádek a je povinen odstraňovat
odpady a neč istoty vzniklé ^ jeho č inností . Pokud během realizace dí la dojde k
poš kození  stávají cí ch objektů  č i zaYí zení  a majetku objednatele vinou zhotoú itele,
zavazuje se zhotovitel vš e uvé st do pů vodní ho stavu, pokud se strany nedohodnou
j inak.

Zhotovitelje povinen umož nit provádění technické ho dozoru investora a poskytnout
k tomu potřebnou souč innost.

Technický dozor bude vykonáván ode dne zahájení  prací  do okamž iku předání  dí la,
popří padě do odstranění  pří padných vad a nedodělků  nebrání cí ch už í vání dí la.

objednatel zajistí vstup na pracoviš tě, urč í a zpří stupní mí sto pro napojení na zdroje
energie a zajistí  dostupnost toalety pracovní ků m zhotovitele.

Pracovní  doba zhotovitele:  Po-So 7'00 _ 20'00 hod., pokud se strany ad-hoc
nedohodnou jinak.

Zhotovitel je si vědom a bere na vědomí , ž e se staveniš tě nachází  v městské  pěš í
zóně s omezení m pohybu vozidel, vjezd vozidel pro zásobování  a obsluhu je

3.

4.

5.

6.

7.



8.

o

10.

-6-

umož něn pouze v č asových intervalech 7.oo _ B'30 hod', 11'30 - 12'30 hod'

a 17.00 - 22.00 hod.

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole vš ech prací , které  budou

v dalš í m postupu zakryty.

objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděné ho dí la dle obč anské ho

zákoní ku.

Pokud se v rámci realizace dí la v dů sledku objektivně nepředví daných okolností

uý'Řýtnou práce, č innosti a dodávky, zadávací  dokumentace neobsahovala (tzv'

"í ."pů ."j,'přič emj 
ráuliru." těchto ú í ceprací je nezbytně nutná pro provedení  dí la,

bude cena těchto "i."piu.i 
vypoč tená na základě jednotkových cen polož ek

uvedených v rozpoč tu, pbrud jsou zde tyto polož ky uvedeny. V pří padě, ž e nebude

mož no bouž í t jeánotkóvých ce-n, bude cena stanovena dohodou smluvní ch stran za

cenu V mí stě á č u.u obvýptou' Na nutnost ví ceprací  upozorní  zhotovitel objednatele

ňápioaLeně předem e]ektronickou poš tou na adresu  ] aké koliv

ví cepráce lzé  realizovat jen po předchozí m pí semné m souhlasu objednatele, a to na

základě dodatku ke smlouvě.

oDPovĚDNosT zA š KoDu

Smluvní  strany nesou odpovědnost za způ sobenou š kodu v souladu s platnými

právní mi předbisy, není -li v té to Smlouvě stanoveno j inak' Smluvní  strany se
'zavazují  k vyvinutí  maximální ho ú silí  k předcházení  š kodám a k minimalizaci

vzniklých š kod.

Smluvní  strany se dohodly, ž e odpovědnost zhotovitele vů č i obJednateli za veš keré

š kody vzniklé  z dů vodu 
'poruš ení  

závazk}  vyplývají cí ch z té to smlouvy nebo

u so1.í ui'ň'ii s její m plněnim bude hrazena V^ plné  výš i a neomezené m rozsahu'

Zhotovitel se povinno'ti x nát''rudě š kody nemů ž e zprostit.

Pokud zhotovitel způ sobí  š kody v souvislosti s provádění m dí la na vlastnictví

objednatel", ,our"áů , veřejné m prostranství , č i na dí le samé m, je povinen tyto

neprodleně odstranit na vlastní  náklady'

Do doby předání  a převzetí  dí la je dí lo ve správě zhotovitele a zhotovitel nese do

doby převzetí  nebezpeč í  š kody na dí le'

x.

1.

2,

3.

4.

xI I . oDsTouPENÍ  oD sMLouvY

1. KaŽdá ze smluvní ch stran je oprávněna odstoupit od smlouvy V pří padě její ho

podstatné ho poruš "ní  druňou smluvní  stranou. Svoje odstoupení  je povinna

bí semne oznámit druhé  straně s uvedení m _termí nu, ke které mu od smlouvy

odstupuje. v_"J't""ňení  musí  být uveden dů vod, pro který smluvní  strana od

smlouvy odstuPuje'

2' Nesouhlasí -li jedna ze smluvní ch stran s dů vodem odstoupení  druh.é  strany nebo

popí rá-li ;ehó existenci, je povinna sdělit své  stanovisko oprávněné  straně

nejpozaějí o" rďJ.l óo ánárzenioznámení o odstoupení . Pokud tak neuč iní , má se

,-a-io, ž e s dů vodem odstoupení  souhlasí '

3' odstoupí -li některá ze smIuvní ch stran od té to smlouvy na základě ujednání  z té to

smlouvy vyplývají cí , pak poví nnosti obou smluvní ch stran jsou následují cí :

Zhotovitel provede soupis vš ech provedených prací  oceněný dle způ sobu, kterým

je stanovena cena dí Ia.



-7 -

Zhotovitel provede finanč ní  vyč í slení  provedených prací  a zpracuje ,,dí lč í  koneč ný
daňový doklad."

:e ,,; ,e c: ''eJra[e]e k ''dí lč í mu předání  a převzetí  dí la" a objednatel je
: :  : ;  :__ : : : :Jr'Ženi výzvy zahájit,,dí lč í  přejí mací  ří zenÍ "'Po dí lč í m
. : ': ,: .:  : -.,e:e^  'cr prací  sjednají  obě smluvní  strany pí semné  zruš ení

l'- -l^

-= -
^ t.^ -^ -

nxx zrvĚneČ xÁ usrnNovENÍ

- -= : :  S-:-". -3: i",a platnosti dnem její ho podpisu odpovědnými osobami obou
s- -'-: - s:---.

:  s- :  _,. -aDy\ ,á Úč innosti dnem uveřejnění  v Registru smluV ve smyslu $ 6 zákona
:  3_1: 2]15 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č í nnosti některých smluv, uveřejňování
:á:_:c s-rluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)'

]  Sn -vri strany souhlasí  s uveřejnění m plné ho textu smlouvy objednatelem

' souladu s platnými právní mi předpisy, zejmé na zákonem č . 340/2015 Sb., a
calŠ í mi.

-1' Veš kerá plnění  předmětu té to smlouvy před její  ú č inností  se považ ují  za plnění
podle té to smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklá se ří dí  touto Smlouvou.

5. Smlouva mů ž e být měněna a doplňována pouze č í slovaným dodatkem, vzájemně
odsouhlaseným a potvrzeným' Návrh na ú pravu smlouvy je oprávněna předlož it
kterákoliv ze smluvní ch stran. K návrhů m dodatků  té to smlouvy se smluvní  strany
zavazují  vyjádřit pí semně do 5 dnů  od doruč ení  návrhu dodatku.

6. Veš keré  ú stní  dohody uč iněné  před podpisem té to smlouvy o dí lo, které  nejsou
zahrnuty v obsahu té to smlouvy o dí lo, pozbývají  platnosti dnem podpisu té to
smlouvy o dí lo, a to bez ohledu na funkč ní  postavení  osob, které  před uzavření m
té to smlouvy o dí lo uč inily nějaká smluvní  ujednání .

7. Pří lohu smlouvy o dí lo tvoří :

a) souhrnný polož kový rozpoč et,

B. Pokud není  v té to Smlouvě j inak, ří dí  se vzájemné  vztahy dle pří sluš ných ustanovení
obč anské ho zákoní ku.

9' Dí lo bude provedeno v souladu s právní mi normami a technickými předpisy
vztahují cí mi se k prováděné mu dí lu.

10. Smlouva je sepsána v 3 vyhotovení ch, z nichž  2 vyhotovení  je urč eno pro
objednatele a 1 vyhotovení  pro zhotovitele'

11' Smluvní  strany tí mto shodně prohlaš ují , ž e si tuto Smlouvu před její m podpisem
přeč etly a ž e byla uzavřena povzájemné m projednání podle jejich pravé  a svobodné
vů le, urč itým, váž ným a srozumitelným způ sobem, nikoli v tí sni a za nápadně
nevýhodných podmí nek, což  stvrzují  svými podpisy.

Ve Zlí ně anu ' ' 9: 
19, llll 1^  ,a 14V, L() aC2

bjednatele
vel Gebauer

V Praze

ní  ředitel


